

moderní obec

12

26. 6. 2013

První dotace MMR na odstranění následků povodní

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvy k podávání žádostí o dotace v rámci programu Podpora bydlení při živelní pohromě. Cílem podpory je zajištění dočasného náhradního ubytování, odstranění staveb bytového nebo rodinného domu, jeho části nebo zbytků stavby nebo stavební suti a poskytování příspěvku na opravu bytu. V současné době MMR připravuje Strategii obnovy území, kterou podle příslušného zákona předloží vládě ke schválení do 20 dnů po ukončení krizového stavu.

Vládou schválený program se skládá ze dvou podprogramů podle typu vyhlášeného povodňového nebezpečí. Každý podprogram obsahuje tři dotační tituly.

Dotační titul č. 1 – Náhradní ubytování: Podpora je určena k pořízení a vybudování ubytovací jednotky sloužící k dočasnému náhradnímu bydlení pro osoby, které v důsledku povodně přišly o bydlení. Výzva k podávání žádostí

začala běžet dne 17. června 2013 a končí posledním dnem druhého měsíce po ukončení nouzového stavu, stavu nebezpečí nebo odvoláním 3. stavu povodňové aktivity.

Dotační titul č. 2 – Odstranění stavby: Dotace je poskytována k úhradě nákladů spojených s odstraněním nenávratně poškozených staveb pro bydlení v důsledku povodně. Výzva k předkládání žádostí začala běžet dne 17. června 2013 a bude ukončena za dva roky po ukončení nouzového stavu, stavu nebezpečí nebo odvolání 3. stupně povodňové aktivity.

Dotační titul č. 3 – Příspěvek 30 tisíc Kč na opravu bytu: Příspěvek slouží k úhradě části nákladů na opravu bytu poškozeného povodně. Výzva k podávání žádostí o dotaci počíná dnem 17. června 2013 a končí posledním dnem čtvrtého měsíce po ukončení nouzového stavu, stavu nebezpečí nebo odvolání 3. stupně povodňové aktivity.

Více naleznete na www.mmr.cz.

ltz/

Kraje poskytly 8 milionů korun na krytí povodňových škod

Kraje České republiky poskytly finanční pomoc do povodněmi postižených regionů v celkové výši 8 milionů korun. Po videokonferenci hejtmánů to ve čtvrtek 20. června oznámil předseda Asociace krajů ČR a jihomoravský hejtmán Michal Hašek.

»Tuto částku jsme rozdělili do 45 obcí postižených krajů a také na dvě povodňová konta krajů. Pomoc už odešla a v příštích dnech už může být čerpána na konkrétních místech,« uvedl hejtmán. Podle něj by mohla být pomoc postiženým oblastem efektivnější. Zatím ji hodnotí jako administrativně náročnou. »Oslovím členy současné vlády v demisi a budeme jednat například o velmi rychlé novele zákona o krajích, která umožní, aby v krizových situacích, pokud bude třeba distribuovat povodňovou pomoc, nemuselo být opakovaně svoláváno krajské zastupitelstvo, aby takové úkony mohli činit hejtmáni nebo krajské rady a teprve následně by je schvalovalo zastupitelstvo,« zdůraznil. Hejtmán ocenil zejména práci složek Integrovaného záchranného systému, které se na likvidaci povodňových škod podílejí. Zejména vyzdvihl dobrovolné hasiče z celé republiky, kteří zasahovali v záplavami nejpostiženějších částech Čech.

ltz/



Ilustrační foto: René Volfík



Ilustrační foto: Lukáš Biba

Červnové vydání
Moderní obec
už je u svých pravidelných čtenářů
nebo k dostání na vybraných stáncích!



Z obsahu vybíráme:

- 16stránková společná příloha s časopisem Odpady
- Téma: Veřejné stavby v obcích (snížení spotřeby energií)
- Kauza: Budou krajské silnice dál strašit řidiče?
- Přesuny peněz mezi operačními programy
- Kam míří elektronické služby měst a obcí?
- Kraje volají po změnách RUD
- Pojišťovny budou konečně přispívat hasičům
- Vlastnická práva a územní plánování
- Nové odpovědi v právní poradně

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na <http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=MO&pref=1>.

Předplatné si zajistíte na

<http://predplatne.economia.ihned.cz>.

Uzávěrka soutěže pro mladé architekty

S prázdninami se blíží i uzávěrka soutěže pro začínající architekty do 33 let – YOUNG ARCHITECT AWARD 2013. Do 3. 7. ještě mohou zaslat přihlášku a zajistit si jedinečný odrazový můstek pro svou profesní kariéru. Přihlášené práce pečlivě posoudí odborná porota složená z předních českých architektů a profesionálů. Nejlepší projekty však mohou mít zásadní vliv také na to, jak bude vnímat budoucnost české architektury široká veřejnost. Vítězné práce se veřejnosti představí v rámci putovní výstavy s první zastávkou v Galerii Jaroslava Fragnera. Slavnostní vernisáží v GJF spojené s vyhlášením výsledků bude přítomna i patronka soutěže Eva Jiříčná.

On-line registrace běží na webové adrese <http://www.yaa.cz/2013/cz/intercept.asp>.

Konference Máme vybráno se přesouvá na září

Institut pro památky a kulturu, o.p.s., organizátor 2. ročníku konference MÁME VYBRÁNO, přesunul v důsledku povodní termín konání ze 4. 6. na 17. 9. 2013. Konference představí aktuální možnosti získávání peněz na obnovu památek. Určena je zástupcům obcí, (Pokračování na stránce 2)

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
rádi bychom Vám popřáli příjemné strávené léto. Nad stránkami dalšího zpravodaje se totiž setkáme opět až 11. září.

Tištěná Moderní obec však vychází i o prázdninách. Červencové vydání expedujeme už 3. 7. a srpnové již 31. 7.

Redakce časopisu Moderní obec



Moderní, komplexní a spolehlivý informační systém

- > Nové funkcionality
- > Jednotné prostředí a ovládání
- > Optimalizace procesů řízení
- > Manažerské přehledy
- > Napojení na systémy třetích stran
- > Napojení na centrální systémy

www.helios.eu/fenix

HELIOS

Startuje Nová zelená úsporám

Program Ministerstva životního prostředí Nová zelená úsporám nabídne na zateplení domů víc než jednu miliardu korun. Nyní je pro něj vyčleněna jedna miliarda ze zdrojů Státního fondu životního prostředí ČR, z prodeje emisních povolenek je připraveno 300 milionů korun, dalších 500 milionů z prodeje povolenek očekává MŽP do konce roku.

Nová zelená úsporám 2013 má být přínosem pro celou českou ekonomiku. A to jak přímo pro státní rozpočet, tak i pro rozvoj podnikatelské sféry. Profitovat z něho budou kromě příjemců dotace firmy ve stavebnictví, strojírenství a dalších oborech. Nová zelená úsporám 2013 navíc pružně reaguje na situaci v povodněmi zasažených oblastech. »Žadatelé zasažení povodněmi budou moci žádat za zvýhodněných podmínek. Například budou mít vyšší míru podpory na zateplení a výměnu oken o 20 %,« říká ministr Tomáš Chalupa. Další peníze přibudou do konce roku. »Nejde o klasickou Novou zelenou úsporám. Program jsme chtěli spustit co nejdřív, proto jsme financování vyřešili z vlastních zdrojů prostřednictvím SFŽP. Pro začátek je připravena jedna miliarda s tím, že do konce roku ještě získáme peníze z dražby emisních povolenek,« pokračuje ministr. Při současných odhadech ceny povolenky by se mohlo jednat až o 800 milionů korun.

Příjem žádostí v rámci 1. výzvy, která se však netýká veřejných budov, bude zahájen v srpnu 2013, první prostředky budou vyplaceny na podzim 2013. Další podrobnosti, včetně vypracovaných modelových příkladů, kalkulačky pro výpočet výše podpory, návodu na podání žádosti nebo vzorové smlouvy o dílo, najdou zájemci na webu www.nzu2013.cz. /tz/

Útvar rozvoje hl. m. Prahy se otvírá veřejnosti

Zástupci vedení Útvaru rozvoje hl. m. Prahy (ÚRM) v čele s primátorem Tomášem Hudečkem, do jehož gesce spadá územní plánování, učinili první krok k většímu otevření této příspěvkové organizace obyvatelům Prahy. V rámci této strategie ÚRM otevře nově koncipované Informační centrum plánování Prahy, zpřístupní veřejnosti část prostor v rámci emauzského areálu a zapojí se do kampaně Ladíme Prahu!

Kampaň Ladíme Prahu! je projektem, v němž své síly spojí samospráva s aktivními uměleckými a občanskými iniciativami při hledání vize budoucího rozvoje Prahy. Ladíme Prahu! chce vytvářet kreativní partnerství napříč občanskými iniciativami, které zkvalitňují městský prostor, zlepšují vzájemné vztahy mezi lidmi, podporují kreativitu obyvatel a jejich participaci na správě města. Ochotu spolupracovat s městem mezi prvními deklarovaly čtyři úspěšné festivaly, které působí v pražském veřejném prostoru: Street For Art (www.streetforart.cz), reSITE (www.resite.cz), Zažít město jinak (www.auto-mat.cz) a 4+4 dny v pohybu (www.ctyridny.cz). Cílem této celopražské kampaně je hlavní město, které nebude sloužit jen turismu a zájmům komerčních subjektů, ale bude především »ladit« s představami svých obyvatel.

»Útvar rozvoje města zpracovává klíčové dokumenty správy města, jako jsou územní plán, strategický plán či manuál veřejného prostoru. Tyto dokumenty by už z principu neměly vznikat v laboratorních podmínkách odtržených od reality. Město je živý organismus! Proto věřím, že kampaň bude prospěšná pro obě strany: ÚRM se naučí více komunikovat s veřejností a veřejnost – prostřednictvím občanských sdružení a festivalů – v nás bude mít solventního partnera,« říká Tomáš Ctibor, 1. zástupce ředitele ÚRM.

Kampaň Ladíme Prahu! bude probíhat na různých úrovních a nabídne debaty, semináře, happeningy či veřejná jednání. Nedílnou součástí ladění metropole v režii ÚRM a veřejnosti je zprovoznění Informačního centra plánování Prahy, které právě prochází rekonstrukcí. Otevřít by se mělo začátkem příštího roku. /tz/

ČR v poločase příprav na čerpání peněz z EU pro roky 2014–2020

Vláda projednala 12. června materiály z dílny Ministerstva pro místní rozvoj: »Návrh Dohody o partnerství pro programové období 2014–2020«, »Pravidla řízení a koordinace Dohody o partnerství v programovém období 2014–2020« (dále jen Pravidla řízení) a »Informace o stavu přípravy programů spolufinancovaných z fondů Společného strategického rámce pro programové období

(Pokračování na stránce 3)



**VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ
DO ROKU 2018 ZA 1250 Kč**

**ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY ZA 15 750 Kč
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU**

ZA CENU OD 290 Kč MĚSÍČNĚ

Nový portál pro správu financí měst a obcí,
účinné sledování hospodaření samosprávy,
daňové predikce až na 5 let,
komentáře vývoje veřejných financí,
sledování výdajů s historií a další.
Systém komplexně nahrazuje rozpočtový výhled.

www.regionservis.net

REGIONSERVIS s.r.o.

Nad Koupadly 287/5, 251 01 Říčany u Prahy
podatelna@regionservis.cz
www.regionservis.cz

(Pokračování ze stránky 1)

neziskových organizací, státu, církví a všem ostatním, kdo se zajímají o to, jak pro »svou« památku získat co nejvíce peněz. Aktuality sledujte na: www.mamevybrano.cz.

Celoživotní vzdělávání v Praze a Ostravě

STUDIO AXIS – Centrum vzdělávání ve stavebnictví zve již nyní zájemce na školení, která pořádá v Praze a Ostravě od srpna do prosince 2013. Akce jsou akreditovány jako celoživotní vzdělávání pro členy ČKAIT i ČKA a pro úředníky veřejné správy.

Program a přihlášky najdete na adrese: <http://www.studioaxis.cz/>

Obce přátelské rodinám, hlaste se!

Další ročník soutěže Obec přátelská rodině již odstartoval. Smyslem je ocenit města a obce, které se zaměřují na rodiny, počítají s nimi při plánování a vytvářejí co nejpříznivější prostředí a podmínky pro rodinný život. Podmínkou zapojení je předložení tzv. koncepního dokumentu rodinné politiky. Soutěž se mohou zúčastnit všechna města, obce, statutární města a městské části nebo obvody statutárních měst z celé republiky. Své síly poměří v pěti kategoriích podle počtu obyvatel. Přihlášky do soutěže zasílejte **do 31. 12.** Podrobnosti viz www.obecpratelskarodine.cz.

Zvelebujte místa, kde žijete

Program obnovy či výstavby veřejných prostranství se zapojením místních obyvatel s názvem Místo, kde žijeme, probíhá pod takovkou Nadace VIA už od roku 2001. Nové grantové řízení již bylo spuštěno a hlásit se do něj mohou obce do 2000 obyvatel, občanská

(Pokračování na stránce 3)

ZÍSKEJTE NOVÉ ZÁKAZNÍKY

s novými nástroji portálu ProByznys.info

Monitorování
firem, které
navštívily
váš web.



Databáze
podnikatelských
subjektů v ČR.

Profesionální
webové stránky
s vlastní
doménou.



Softwarový
balíček včetně
e-shopu.

ProByznys.info

(Pokračování ze stránky 2)

2014–2020». Materiály slouží jako podklad pro další vyjednávání s Evropskou komisí. ČR musí mít schválenou strategii, tak aby mohla v příštím období čerpat peníze z EU. Dohoda o partnerství je klíčovým dokumentem, který uzavírají členské státy s Komisí jako dohodu o způsobu, jak budou čerpat finance z evropského rozpočtu v příštích sedmi letech. Vláda vzala v tomto kroku první verzi Dohody na vědomí. Konečnou verzi Dohody o partnerství předloží MMR na podzim.

ČR již v únoru zahájila neformální dialog s Evropskou komisí. Díky tomu jsou do všech vznikajících dokumentů průběžně zapracovávány podněty ze strany EK. Návrh Dohody o partnerství bude dále rozpracováván, protože doposud nebyla schválena evropská legislativa. Konečnou podobu mohou členské státy očekávat nejpozději na podzim tohoto roku. MMR a řídicí orgány programů intenzivně komunikují o jejich celkovém nastavení. MMR zatím vyhodnotilo tzv. 1. fázi programů, především z hlediska zacílení oblastí podpory, souladu s Dohodou o partnerství a přijatých národních strategiích. Průběžný stav přípravy programů, vč. hodnocení MMR, je možné nalézt v materiálu »Informace o stavu příprav operačních programů«. V další fázi budou programy již obsahovat návrhy implementační struktury. Postup prací se v tuto chvíli zaměřuje na celkové zacílení a zúžení aktivit v programech tak, aby programy byly koncentrované (i požadavek EK) a nesuplovaly aktivity, které mají být hrazeny ze státního rozpočtu. Navržené programy ani Dohoda o partnerství nyní neobsahují návrhy, kolik do kterého programu půjde peněz (alokaci). K návrhu alokací MMR přistoupí až v dalších fázích přípravy programů, a to na základě stavu a kvality jednotlivých programů.

V dalším předkládaném materiálu »Pravidla řízení« MMR představuje základní procesy, vazby a kompetence v řízení celého systému, které budou přispívat k dosažení cílů stanovených v Dohodě o partnerství. MMR do budoucího období prosazuje důležitý prvek, a tím je strategie řízení lidských zdrojů a jejich koordinace, která bude zanesena v jednotlivých programech. V příštím období čerpání peněz z fondů EU bude u jednotlivých projektů kladen mnohem větší důraz na synergie, koncentrace cílů a zúžení priorit. To povede také k transparentnějšímu čerpání, zjednodušení postupu žádostí a jasnému vyhodnocování.

/tz/

Křišťálovou popelnici si vysloužila Olomouc

Na slavnostním večeru v Hradci Králové byly 12. června v rámci konference Odpady a obce oznámeny výsledky celostátní soutěže obcí »O křišťálovou popelnici« za rok 2012. Ceny předali zástupci autorizované obalové společnosti EKO-KOM, která je vyhlášovatelem soutěže.

V letošním 9. ročníku soutěže zvítězilo Statutární město Olomouc, které si odneslo putovní Křišťálovou popelnici se svým jménem. Zástupcům města byl předán šek na 150 tisíc korun. Druhé místo získaly Sedlčany, které obdržely 100 tisíc korun a třetí skončilo město Havlíčkův Brod. Šek pro ně měl hodnotu 70 tisíc korun. Obě obce byly odměněny také menšími křišťálovými popelnicemi.

V soutěži jsou obce hodnoceny podle dosažených výsledků v nakládání s komunálním odpadem, míra aktivity, ale i komplexnost hospodaření včetně informování občanů o způsobech nakládání s jednotlivými druhy odpadů. Obce se hodnotí především na základě údajů poskytovaných obcemi systému EKO-KOM v rámci jejich pravidelného výkaznictví a do soutěže jsou automaticky zařazeny všechny obce, které jsou do tohoto systému zapojeny.

Letos se do finálového kola probojovala tato města: Hostivice, Vysoké Mýto, Třinec, Nové Město nad Metují, Olomouc, Vimperk, Sedlčany, Kunovice, Mikulov, Havlíčkův Brod, Nový Bor, Jeseník, Skalná a obec Zbůch.

/tz/

V Pardubicích začali působit asistenti prevence kriminality

Pilotní projekt s názvem Asistent prevence kriminality spustila začátkem června pardubická městská policie. Jeho cílem je snížení kriminality a celkové zlepšení situace v Husově ulici, která je brána jako sociálně vyloučená lokalita. Během prvního měsíce se již podařilo některé problémy zredukovat. Preventistka Miroslava Gorelčíková ani ne po měsíci působení již dosáhla znatelných výsledků. »Situace byla neúnosná. Šlo především o pořádek kolem budov a ve společných prostorech. Dá se říci, že obyvatelé se mnou spolupracují a na chodbách uklízejí,« uvedla. Jejím příčinám se také povedlo odhalit devět nenahlášených obyvatel.

Ve čtyřech vchodech v Husově ulici bydlí 117 lidí, z toho 63 dospělých. »Problémem je také nedodržování povinné školní docházky, kouření marihuany či velké množství přestupků. Jako příklad mohu uvést zneužití požárního hydrantu. Několik místních dalo do vnitrobloku nafukovací

(Pokračování na stránce 4)

Přijata zpráva

MOBISYS

26.6. 2013, MojeObec

Informujte své občany o dění v obci formou CHYTRÝCH ZPRÁV! Vyhněte se limitům klasických SMS. Zpravodajský servis ve vaší obci na 12 měsíců zcela zdarma! Vyzkoušejte mobilní aplikaci MojeObec. Více na www.mobisys.cz.

Všechny zprávy

(Pokračování ze stránky 2)

sdržení, příspěvkové organizace, nadační fondy apod. Uzávěrka přihlášek je již 2. 7.

Podmínky účasti v programu najdete na www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/vsechny-programy-nadace/misto-kde-zijeme-2013.

Soutěž se o »nej« dobrovolné hasiče

Až do 6. 7. se sbory a jednotky dobrovolných hasičů mohou hlásit se svými zásahy a uspořádanými akcemi do 3. ročníku celorepublikové soutěže »Dobrovolní hasiči roku 2013«. Vyhlášovatelem soutěže je společnost Magnus Regio, záštitu jí udělil Miloš Svoboda, náměstek generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR pro prevenci a civilní nouzovou připravenost. Přihlašovat lze akce a zásahy uskutečněné od 1. 7. 2012 do 30. 6. 2013. Informace o podmínkách soutěže na: <http://moravskeshospodarstvi.cz/article/souteze/dobrovolni-hasici-roku-2013/>.

Uzávěrka soutěže o starostu/starostku roku

Obyvatelé obcí do 2000 obyvatel mohou už jen do 12. 7. nominovat svého starostu či starostku do klání o titul Era Starosta roku. Pátý ročník ankety vyhlásila Nadace VIA.

Cílem je ocenit a upozornit na starosty a starostky, kteří dovedou inspirovat ke společné práci ve prospěch celé obce. Vítěz či vítězka získá kromě titulu i šek na 250 tisíc korun a tradiční Rychtářské právo. Více: www.nadacevia.cz/cz/granty-a-podpora/vsechny-programy-nadace/era-starosta-roku-2013.

Podpořte svým hlasem péči o stromy

Veřejné hlasování o vítěze z 12 finalistů ankety Strom roku 2013 již běží. Anketa je charitativní akcí, a proto je hlasování zpoplatněné. Přízeň jednotlivým stromům je možné vyjádřit zasláním DMS nebo podpisem na hlasovací arch. Peníze získané anketou se vrátí zpět k finalistům a jejich navrhovatelé je použijí k odborným ošetřením stromů, novým výsadbám nebo vytvoření informačních materiálů o stromech podle toho, co si sami zvolili.

Čísla DMS pro jednotlivé finalisty, hlasovací archy, příběhy i fotografie stromů a další informace jsou na www.stromroku.cz. Anketu letos již podvanácté pořádá Nadace Partnerství.

(Pokračování ze stránky 3)

bazénky a pomocí hasičské hadice a hydrantu je napouštěli vodou,“ popsala situaci asistentka prevence kriminality Miroslava Gorelčíková. Projekt je zatím naplánován do konce letošního roku, náklady na něj jsou vyčísleny na 150 tisíc korun.

/tz/

Jeseník spustil další dotříd'ovací linku separovaných odpadů

Olomoucký kraj patří co do množství vytríděného odpadu na jednoho občana dlouhodobě mezi nejlepší v zemi. Také město Jeseník přispívá k těmto výsledkům významnou měrou. Již několikrát byl vyhodnocen mezi nejlepšími městy v třídění komunálního odpadu jak na krajské, tak republikové úrovni. Tento měsíc spustilo město novou, již třetí dotříd'ovací linku separovaných odpadů.

Původní linku s kapacitou 1000 tun vytríděného odpadu nahradila moderní technologie, která je schopná vytrdit až 3700 tun odpadu za rok při dvousměnném provozu. Otevření linky je logickým vyústěním dlouhodobých aktivit města Jeseníku a okolních obcí v problematice nakládání s druhotnými surovinami. Nyní přichází s provozem modernější a výkonnější technologie pro separaci odpadu. Nová linka s výhledem na období dalších cca 20 let zajistí nakládání s tímto druhem odpadů v celém okrese Jeseník. Provoz nyní může probíhat pouze v jednosměnném režimu, čemuž tak v posledních letech nebylo. Celkové náklady této investice vyšplhaly k částce téměř 26 mil. Kč. Pro upřesnění investiční náklady na výstavbu haly činily téměř 9 mil. Kč (bez DPH), samotná technologie stála téměř 14 mil. Kč (bez DPH). Financování projektu bylo zajištěno z prostředků města Jeseníku za přispění Státního fondu životního prostředí České republiky v rámci dotace Operačního programu Životní prostředí, prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží.

/tz/



Foto: Jan Holčík

Známe výsledky soutěže veřejných sbírek na obnovu památek

Nejvíce peněz ve veřejné sbírce zaměřené na obnovu památek a ukončené v roce 2012 vybrali na nové zvony pro baziliku na Svatém Hostýně. Tak dopadla jedna ze tří kategorií soutěže MÁME VYBRÁNO, kterou vyhláší Institut pro památky a kulturu, o.p.s., ve spolupráci s Národním památkovým ústavem. »V kategorii finančně nejúspěšnější sbírka ukončená v roce 2012 se utkalo 57 soutěžících,« říká ředitel Institutu pro památky a kulturu Aleš Kozák. »Vítězná sbírka vyhlášená Maticí Svatohostýnskou shromáždila částku přes čtyři miliony korun, což je téměř dvakrát více než loňský vítěz Spolek pro Lanžhot.«

Zajímavé je, že na nové zvony pro baziliku na Svatém Hostýně byla vyhlášena ještě jedna sbírka. Římskokatolická duchovní správa Svatý Hostýn v ní vybrala přes 3 mil. korun a celkově více než 7 mil. pro Svatý Hostýn představuje více než třetinu všech peněz vybraných ve všech veřejných sbírkách na obnovu památek v České republice ukončených v roce 2012.

Také v dalších dvou kategoriích soutěže bodovaly církevní památky. V hlasování veřejnosti, kterého se zúčastnilo přes 9000 lidí, obhájila loňské prvenství římskokatolická komunita ze sbírkou na stavbu nových varhan v kostele svatého Martina. Od pořadatele soutěže získá příspěvek ve výši 30 tisíc korun. Jako nejlépe prezentovanou sbírku v roce 2013 odborná porota vyhodnotila sbírku na stavbu velkých varhan pro Svatou Horu u Příbrami.

»Institut pro památky a kulturu považuje veřejné sbírky za jeden z velice zajímavých prostředků financování obnovy památek. Určitě to ale není jediná možnost, jak ostatně uvidí účastníci letošní konference o financování památek MÁME VYBRÁNO, kterou jsme kvůli povodni přesunuli ze 4. června na 17. září,« doplňuje Kozák.

Kompletní výsledky 2. ročníku soutěže MÁME VYBRÁNO naleznete na adrese: <http://www.propamatky.info/cs/zpravodajstvi/cela-cr/pamatky-a-finance/mame-vybano-%7C-vitezove-druheho-rocniku-souteze-verejnych-sbierek/1493/>.

/tz/



Svatý Hostýn.

Foto: D. Baránek, Wikimedia Commons

**Inzerujte v zářijovém vydání
měsíčníku Moderní obec!**

Příležitost Vám nabízí např. příloha:

Komunální energetika

Témata: • úspory energií: poradenství (energetický management) • úspory energií: zateplování budov, výměna oken, dveří • zařízení a opatření pro šetrné vytápění a ohřev vody • účinné a úsporné veřejné osvětlení • využívání obnovitelných zdrojů energie (vodní, větrné, solární elektrárny aj.) • nákup energií: energetická burza, e-aukce ...

Uzávěrka inzertních podkladů: 23. 8. 2013

Expedice časopisu: 4. 9. 2013

V případě zájmu kontaktujte inzertního manažera:

Petr Pflieger, tel.: 603 198 873, 233 071 403

e-mail: petr.pflieger@economia.cz

O nejkrásnější dřevěné hřiště

Nadace Dřevo pro život zahájila další ročník mezinárodní ankety o Dřevěnou stavbu roku 2013. Provozovatelé hřišť, jejich stavitelé či návštěvníci mohou nominovat své hřiště do 7. 9. Na velikosti hřiště nezáleží, stačí jen, aby hlavním konstrukčním materiálem bylo dřevo. Celá akce je pod záštitou Ministerstva zemědělství, Ministerstva průmyslu a obchodu, předsedy Svazu měst a obcí ČR.

Více na www.DrevenaStavbaRoku.eu.

Odpadové dny 2013

Od 18. do 20. 9. se v rámci cyklu Odpadové dny, pod záštitou ministerstev životního prostředí a zemědělství, koná v Náměšti n. Oslavou konference Biologicky rozložitelné odpady. Hlavní témata: Efektivní technologie zpracování vytríděného BRO vč. stabilizace směsného komunálního odpadu; Účinnost technických řešení využití BRKO a jejich ekonomická náročnost; Odbytové možnosti a další využití výstupů zpracování BRKO; Zkušenosti s komplexním řešením BRKO ve vztahu k produkci a skladbě komunálních odpadů; Aplikace výzkumu v praxi (vermikompostování, kompost, stabilizovaný odpad, digestát). Viz <http://www.zeraagency.eu/1-konference.html>.

Odborná konference Vodní nádrže 2013

Státní podnik Povodí Moravy pořádá ve dnech 25.–26. 9. v Brně druhý ročník konference s mezinárodní účastí Vodní nádrže 2013.

Konference se zaměří na problematiku vodohospodářské aktuality, plánování v oblasti vod, ekologický potenciál nádrží, eutrofizace nádrží, revitalizační projekty a koupací oblasti. Více na <http://vodninadrze.pmo.cz>.

Moderní obec najdete na Facebooku

Příznivci časopisu mohou navštívit profil založený na Facebooku:

www.facebook.com/ModerniObec.